

Dades més rellevants del Grup CaixaBank

(Imports en milions d'euros)	Desembre-11	Desembre-10	Variació
Resultats recurrents			
Marge d'interessos	3.170	3.418	(7,3%)
Marge brut	6.272	6.379	(1,7%)
Marge d'explotació	3.040	3.013	0,9%
Resultat abans d'impostos	1.291	1.558	(17,1%)
Resultat net	1.185	1.359	(12,8%)
Resultat total			
Resultats extraordinaris nets	(132)	(147)	
Resultat atribuït al Grup CaixaBank	1.053	1.212	(13,1%)
Balanç			
Actiu Total	270.425	273.067	(1,0%)
Fons Propis	20.751	18.163	14,2%
Volum Total de Negoci Bancari	427.252	428.019	(0,2%)
Crèdits bruts sobre clients	186.049	189.389	(1,8%)
Recursos totals de clients	241.203	238.630	1,1%
Plusvàlues latents de participacions industrials	1.030	2.489	(58,6%)
Eficiència i Rendibilitat			
Ràtio eficiència recurrent (Total Despeses d'explotació / Marge brut)	51,5%	52,8%	(1,3)
ROE Recurrent (Resultat Atribuït recurrent / Fons propis mitjans)	5,9%	7,5%	(1,6)
ROE Total (Resultat atribuït / Fons propis mitjans)	5,2%	6,7%	(1,5)
ROA (Resultat net recurrent / Actius totals mitjans)	0,4%	0,5%	(0,1)
RORWA (Resultat net recurrent / Actius ponderats per risc)	1,1%	1,2%	(0,1)
Gestió del Risc			
Ràtio de morositat	4,90%	3,65%	1,25
Provisions per a insolvències	5.745	5.063	682
- Específica	3.910	3.228	682
- Genèrica	1.835	1.835	0
Cobertura de la morositat	60%	70%	(10)
Cobertura de la morositat amb garantia real	137%	141%	(4)
Cobertura dels immobles adjudicats	36%	n.a.	
dels que: cobertura de sòl	62%	n.a.	
Liquiditat	20.948	19.638	1.310
Solvència - BIS II			
Core Capital	12,5%	8,9%	3,6
Tier 1	12,8%	8,9%	3,9
Tier Total	12,8%	8,9%	3,9
Recursos propis computables	17.581	13.417	4.164
Actius ponderats per risc (RWA)	137.355	150.419	(13.064)
Excedent de recursos computables	6.592	1.384	5.208
Dades per acció			
Valor teòric comptable (VTC) (€/acció)	5,11	4,75	0,36
Nombre d'accions en circulació a 31/12 - fully diluted (milers)	4.064.203	3.827.547	236.656
Benefici per acció (BPA) (€/acció)	0,27	0,32	(0,05)
Nombre mitjà d'accions en circulació - fully diluted (milers)	3.964.337	3.825.248	139.089
Activitat comercial i mitjans (nombre)			
Clientes (milions)	10,4	10,5	(0,1)
Empleats: - CaixaBank Individual	24.915	25.280	(365)
- Grup CaixaBank	26.993	28.391	(1.398)
Oficines	5.196	5.409	(213)
Terminals d'autoservei	8.011	8.181	(170)
Parc de targetes (milions)	10,5	10,3	0,2

Resultats Recurrents	Gener - Desembre		Variació en %
(millions d'euros)	2011	2010	
Ingressos financers	7.734	6.991	10,6
Despeses financeres	(4.564)	(3.573)	27,8
Marge d'interessos	3.170	3.418	(7,3)
Dividends i resultats per posada en equivalència	913	729	25,2
Comissions netes	1.562	1.406	11,1
Rtats operacions financeres i altres productes/cargues d'explot.	627	826	(24,0)
Marge brut	6.272	6.379	(1,7)
Total despeses d'explotació	(3.232)	(3.366)	(4,0)
Marge d'explotació	3.040	3.013	0,9
Pèrdues per deteriorament d'actius financers i altres	(1.743)	(1.456)	19,6
Guany/Pèrdues en baixa d'actius i altres	(6)	1	
Resultat abans d'Impostos	1.291	1.558	(17,1)
Impostos sobre beneficis	(106)	(199)	46,3
Resultat recurrent	1.185	1.359	(12,8)
Beneficis extraordinaris	907	499	
Sanejaments extraordinaris	(1.039)	(646)	
Subtotal extraordinaris	(132)	(147)	
Resultat atribuït al Grup	1.053	1.212	(13,1)

Compte de pèrdues i guanys	
2011	Var. en %
7.734	10,6
(4.564)	27,8
3.170	(7,3)
659	(9,6)
1.562	11,1
1.120	7,8
6.511	(1,2)
(3.342)	(0,7)
3.169	(1,8)
(2.557)	10,5
547	39,5
1.159	(11,2)
(106)	14,0
1.053	(13,1)